
 

Российская Федерация 

Администрация 

Волосовского муниципального района 

Комитет образования 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Сельцовская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

от 28.08.2024г.  №225 

По основной деятельности 

О реализации единой модели профориентации обучающихся 6-11 классов в 

МОУ «Сельцовская СОШ»  в 2024-2025 учебном году. 

 

           В соответствии с Методическими рекомендациями по реализации Единой 

модели профориентации обучающихся 6-11 классов образовательных организаций 

Российской Федерации (далее- ЕМП), реализующих образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, в целях координации работы 

Комитета образования администрации Волосовского района и муниципальных 

общеобразовательных учреждений (далее-Комитет образования), реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования 

(далее-общеобразовательные учреждения) по реализации ЕМП-

профориентационного минимума, распоряжения Комитета образования 

администрации Волосковского муниципального района от 28.08.2024г.  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию профминимум в МОУ «Сельцовская средняя 

общеобразовательная школа» в соответствии с Методическими рекомендациями по 

реализации профминимума с 01.09.2024 г. в течение 2024-2025 учебного года. 

2. Назначить администратором, ответственным за введение профминимума в 6-11 

классах директора по ВР Ахромейко С.В..  

3. Ответственному администратору Ахромейко С.В.:  

3.1.Разработать план профориентационной работы на 2024/25 учебный год в 

соответствии с утвержденным уровнем реализации профессионального минимума. 

Срок: до 06.09.2024 

3.2. Разместить план профориентационной работы по реализации 

профессионального минимума на официальных сайтах общеобразовательных 

учреждений. 

Срок: до 06.09.2024 

3.3. При реализации профминимума руководствоваться методическими 

рекомендациями по реализации ЕМП и рабочей программой курса внеурочной 

деятельности «Россия-мои горизонты» для обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных учреждений. 

 

Директор школы                            Л.М. Шевелева 

 
С приказом ознакомлены: 

№ Фамилия  Подпись Дата 

1 Ахромейко С.В.  28.08.24 

 

Подписано электронной
подписью: Шевелева
Любовь Михайловна



 


